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Потребна документација за барање на издавање на дозвола за 

привремен престој заради школување или студирање 

 

 Taксена марка од 16 евра 

 Фотокопија на на пасош (само од страницата каде што е бројот, датум на издавање и 

рок и лични податоци + ВИЗА И ПЕЧАТ НА ВЛЕЗ – БАРАЊЕТО ТРЕБА ДА БИДЕ 

ПРЕЗЕНТИРАНО МАКСИМУМ 8 ДЕНОВИ ПОСЛЕ ВЛЕЗОТ ВО ТЕРИТОРИЈАТА НА 

Р.ИТАЛИЈА) 

 Фотокопија од документот од запишувањето во образовна установаж 

 Фотокопии на документација која го докажува имањето на потребните финансиски 

ресурси потребни за периодот на траење на дозволата за престој 

(приходи, извештај од депозит во банка итн) 

 Фотокопија од осигурителна полиса, валидна на италјанската територија во 

периодот на траење на дозволата за престој, од ризикот на болести и повреди 

 

 

 

Документи што се однесуваат на сместувањето што може да ги побара полицискиот штаб за 

време на фотосигнализајата, покрај оние наведени погоре: 

 Фотокопија од договорот за изнајмување или дело на сопственост на домот,  а за оние кои 

немаат договор на нивно име, потребно е да имаат изјава за гостопримство потпишана од 

гостинот и со согласност на сопственикот на куќата заедно со предниот и задниот дел на 

неговиот документ 

 

Последно ажурирање: 22/03/2023 


